REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

KONTRATIE

Numri i kontratés!: OB614-22-11966-2-2-1/C435

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rr. Adem lJashan nr.2, 15000 Obiliq , Kosové {n& vazhdim "Autoriteti
Koniraktues"), né njérién ané; dhe

AMC CORPORATION SH.P.K.. Adresa: Lagja Dardania 1/5, 1/6, 1/7, Zona [, Prishting, 811486184, Tel:
044/999/444; Nr. Fiskal 811486184; E-Mail: besfort.berisha@amc-ks.com, ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajluar te lidhin njé kentrate publike pér shérbimet e shénuara me poshig:

Organizimi I festivalit Zjurr dhe Akuell né Komuniéin e Obiligit me numér identifikves; OB614-22-11966-2-
2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shiérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Lénda ¢ kontratés ka te beje me  Organizimin ¢ festivalit Zjarr dhe Akull  nié Komunin e Obiligit
1.2 Kontrata hyné nit fugi me nenshkrimin e saj dhe perfundon pas 2{ ditésh

1.3 Vendi i ekzekutimit te punéve éshié: KK-Obilig

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jetd: 13,600.00 €; [Trembédhjeté mijé e giashiégind] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet t# jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t8 jetd i prere dhe t€ mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& behen né pajtim me Kushiet e pérgjithshme dhefose 1# Veganta (2 kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

I

3.1 Kontraa pérbihet nga dokumentet né vijim: H:Bﬁl::; Et a;ﬁ.rl;lli’ahﬁ;gﬁ:‘:“ nuguva E,"' .
. 0BiLI

DREJTORIA E ADMINISTRATES PERGJITHSHME

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés; UPRAYA OPSTE ADMINISTRACIJE

)] Kushtet e Pérgjithshme & Kontratis; n"?ﬁ'ﬁ/ﬂ:

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Speciﬁkirﬂ!t Teknike; Data of. £L loeg
(e} Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve); Br. Datym——— ~ ——
N Rexhistrimi i Biznesit ORIIN-ARY

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbijné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste L&
pagartésisé ose divergjencts, ato duhet t& lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé ni 18 cilin jan# dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (2 béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

E Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratiés nié dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet g€ lidhen me thesarin.
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4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit & saj, ai dubet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré g& ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1&
kérkojé viértetim té pranimit t& komunikatés sg tij. N& & gjitha rastel, dérguesi dubet Ui marré 1€ gjitha masat e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg niése specifikohet ndryshe n# njoftim t& 6llg, pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
1€ shkruar dhe fjalél "njofton", "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do 1¢ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikai2 ose vendim i 1ill¢ nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat# éshté e pérgatitur né gjuhén 2 ¢ uri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontrakiues dhe njéé origjinale pér Ofruesin e Shiérbimeve.

Péér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

Emri Mbiemri | Blering Hagiraj Emri Mbiemri | 1A MUGOLL

Pozita: Zyrtar pérgjegjis i prokurimit Pozita: HgUA—@(ﬂé
—

S
Nénshkrimi: W Nénshkrimi:

Data: OX Z M‘T@‘EZ\ Data:

o"&

&7 \\ L Y
. DN / .
Vula; /é/ e{i} r:___-._ !Jr < 4 &Vu!a.

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shitytézuar nga tendeQruesit nié kit# tender,

.EV\
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-22-11966-2-2-1/C435

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 18 thoté marréveshje t&é lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ Bshié shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kiété dhe
té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né 8.

1.2 “Shérbimet” do & thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin € Ofruesit 1& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshi# Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar 1€ kryej detyrat né bazé (& marréveshjes, dhe qi
pér detyrai e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do (& tholé personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si t&
punésuar dhe t& cakiuar pér kryerjen e shérbimeve ose té ndonjé pjese W tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do & thotié shuma e deklaruar né Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale 12
pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t¢ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢gdo pjest e Shérbimeve do &
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese 1€ Shiérbimeve éshté nénkontraktuar nga Cfruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshé¢m dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojni cili 8shté ligji qé i pércakton (& gjitha géshijel g nuk jané 1 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet# valid vetém néése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njE palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojié kontratén ose nji pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kiéto raste:

a) kur ka ngarkess pér pagesé. né favor 1& bankieréve t& Ofruesit 18 Shérbimeve, t& shumave qé duhet t&
paguhen ose gé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) ni rast & dhénies sé & drejlés s¢ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve té Ofruesit t& Shiérbimeve piér 1&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit 1& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirejé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratiés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesién qé nuk éshiit
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés dubet t& plotésajné kriteret e pérshiatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
koniratés piérveg né raste kur transferimi bithet né banké apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

o |
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Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje & shkruar piérmes sé cilés Ofruesi | Shérbimeve ia
beson realizimin e njié pjese (& kontratés sé tij nji pale (& tretg.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimil te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit 1e kontratés, Ofruesi i Shérbimeve dubet e njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja ¢
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk 18shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet te pérmbushin
kiérkesat e pérshtatshmirise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund 18
siguroj, ku e konsideroné si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve ésht pérgjegjiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencién e nénkontraktuesve té vet si dhe
1€ agjentéve ose 18 punésuarve, né 1# njéjtén menyré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit 1€
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punitoréve 1é tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1 ndonjé pjese (& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shiérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Dogunat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshié pérgjegjés pér 1@ giitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktvesit, dhe Personeli i tyre do U'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t& tjera q# mund & vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e 1& cilave mendohet 2 keté gené e pérfshiré
né gmimin ¢ kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve
6.1 Kjo kontraté hyn né fuqgi né daién e nénshkrimit 1 kontratiés nga t& dy palét ose ne njé date tjetér (&
méivonshme si¢ mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do (2 dorézoj Autoritetit Kontraktues piér miratim njé
Program qg tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér 1€ gjitha akiivitetet. Shérbimet do 1€ kryhen né
pajtim me programin ¢ miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do té filloj shérbimet sa mé shpejt qé Eshi¢ arsyeshiéém e mundur pas marrjes sié urdhrit
me ekspediién e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet né datén ¢ planifikuvar (& pérfundimit, si¢ éshié e specifikuar
nié KVK. Nése Ofruesi i Shéthimeve nuk i pérfundon aktivitetet ng datén e planifikuar & p&rfundimit, ai do t&
jetd pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Dala e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te
t& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve 8shi€ i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé (& b&het ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t€ fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimil 1€ dhénies sé kontratés. Pas kéésaj date Ofruesi i Shérbimeve do 18 keté t& drejté (& mos e ekzekutajé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i &shté shkaktuar. Ofruesit
Shérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése ¢ ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit 1€ perivdhis 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhis sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund (& kérkojé zgjatje (£ periudhids sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé i
vonohet, ose pritet se do 1é vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojt obligimet e veta sipas kontratés;

b) forca madhore si¢ éshté e definuar né Nenin 8:
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7.2 Brenda |5 ditéve me t& kuptuar se njé vones# mund t& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do € njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij g# t& béj nji kitrkesi pér zgjatjen e periudhés sé realizimit piér 1 cilén
ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérvegse kur éshii réni dakord ndryshe ndérmjet ofruesit (& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditéve nga e njéjla piké né kohd 12 sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési & ploté né ményré qi té mund té shqyrtohet kiérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive (& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit & Shérhimeve zgjatjen e perivdhés sé ckzekutimit sig mund té arsyetohet, ose né
minyré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve g ai nuk ka t¢ drejié né zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biréé shkelje i obligimeve (& saj sipas koniratés néése realizimi i
obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qt shkaktohet pas datés
st njoftimit mbi dhinie 1 kontratés ose kur kontrata hyn nié fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore" do t# thot# veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin (& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet. rastet e
dhunts, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmelet, shtréngatat, vetétima, véirshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonji ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshii péricj kontrollit & paléve dhe nuk
mund 1€ pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & marr 1€ gjitha masat ¢ arsyeshme pér (& ménjanuar
paafiésing e njié pale 18 tillé & t8 pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (& jets pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose dishtimi pér t¢ realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do 18 jetd i detyrvar (& paguajé interes per pagesat e vonuara, pr
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontrakives ose loj tjetér i déshtimit pér té kryer
obligimet e tij &shté rezuliat i forcés madhore.

B.5. N#se ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé nié
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéher# do 1a lajmérojé palén tjetér, duke dhiéné 1€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin g8 kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projcktit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjalt prakiike, dhe 1& angazhojé (€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té
plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja ¢ forciés madhore t¢ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shértbimeve
nuk do té zbatojé mjete (& tilla alternative piérveg nésse udhézohet ta béjé k&g nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti Kontraktues mundet g, pasi t'i jopt Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastel e méposhtme:

{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda nj afati & arsyeshém 1€ paralajmérimit 1€ dhéné
nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai 1€ evitoj¥ ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar
obligimet e veta sipas koniratés, dhe 1@ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dbe me kohé
té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues.

(d) Ofruesi i Shérbimeve (alimenion ose éshté duke u mbyllur; punit e tij jané duke v administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjté
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pir njié shkelje gé ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes nji
gjykimi q¢ ka fuqiné e res judicata;

() Ofruesi | Shérbimeve &sheé shpallur fajtor pér sjellje té réndé & kege jo profesionale 1€ déshmuar me
¢farédo mjeti 1€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:
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(g) Ofruesi i Shiérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim.
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit & Shérbimeve, pérveg nése kito modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shlaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé i pengon realizimit & kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 18 japi garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé (& hershém (& kérkuar né koniratén c tanishme nuk éshié né gjendje Ui plotésojé
zolimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té bithet pa paragjykim ndaj 1é drejiave apo mundisive (jera 1 Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit (2 Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t¢ nénshkruajé ndonjé kontraté
tjetér me njé palé 1@ treté né emé&r 18 Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 1& njoftimit 1& ndérprerjes sé kontraiés, do ta udhiézojé Ofruesin e
Shétbimeve q# (& ndérmarré hapa & menjéhershém pir ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré &
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé (& jeté ¢ mundur dhe né prani té Ofruesit (&
Shiérbimeve ose (& pérfagésuesve 1 tij ose duke u béré atyre thirrjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shéérbimet e kryera, Do 1€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q# duhet "1 paguhen Ofruesit 1& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa (€ jeni
pérfunduar shérbimet, ndiérsa Autoriteti kontrakiues do 1€ keté té drejié & marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, néése ka, pér i siguruar ofruesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén qé duhet t'i paguhet
Ofruesit & Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nitse Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do & ket@ 1é drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jané shkakiuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shéirbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndiérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit 1 Shérbimeve shumat g duhet 18 paguben n& ndonji certifikaté (& léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit 1 afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojié obligimet e vela edhe pas rikujtimeve (& pérsiritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté (& kryej njé pjesé materiale (&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim pér ndonjé 1& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s€ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit (& Shérbimeve.

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Auvtoriteti kontrakiues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g2 mund t'i jet# shkaktuar Ofruesit (& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do té kryej Shiérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n# pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autonteti kontraktves, Nise
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fush€veprimit t€ kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do 1a njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak t& ketij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shirbimeve duhet t'i respektojé dhe 18 veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén € Kosovits dhe do 1@ sigurejé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ Lij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojnié sipas kéétyre ligjeve dhe rregulioreve.
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11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui trajlojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shié e nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit (€ kontratés, ai
nuk do (& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose m# tepér personave, (& gjithé personat e tillé do t&
jené bashkérisht dhe vazhdimisht 1& obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi qé té veproj né emér té tij pér géllime & kitsaj kontrate do té keté autoritetin g€ té lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & punésoj personelin kyg 1€ identifikuar né tender e tij pér 1€ kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjaté ckzekutimit, dhe né bazé & kiéirkesés me shkrim dhe 1€
arsyetuar, autoriteti kontrakiues mund t& kérkojé pér njié zévendésim nése vieréson se njé anétar i stafit éshié i
pacfekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do 1& miratojé ¢do zévendésim 1¢
propozuar té personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatise dhe afiésité jané thelbsisht 1 barabarta
ose mé (& miré se ato t# identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit 1& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/fose
dokumentacion né dispozicion (2 tij, g8 mund 12 jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés, Dokumente (& tilla do
t’i kthehen Autoritetit Kontraktues n# fund t& periudhés sé zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punoj sa mé shumé q¢ éshié e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
1’i siguruar informacione qé ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré t& arsyeshme piér kryerjen e koniratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do 1& cakloj “Menaxherin e Projektir”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegijés
pér mbikégyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaié gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduars

13.1 Ofruesi i Shiérbimeve do t& paguaj démet e likviduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore t& cekur né
KVK pér gdo dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kiéérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve 18 likuiduara nuk duhet (¢ tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 18 zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 1& Ofruesit té Shérbimeve. Pagesa e démeve € likuiduara nuk do t&
ndikoj né detyrimet e Ofruesit (& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit #shig zgjatur pasi gé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontrakiues do té
pérmirésojé cdo pagesé (& tepért 1& démeve (& likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t& pagests.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€, jo m# voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues
me siguri pér ekzekutim i€ ploié dhe 1€ mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g8 éshié pasojé e
mosekzekutimit 1& ploté dhe t& duhur 1& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té Shiérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj 1é jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& Kontratés do & jetd né formén e dhiéné né pjesén 1V (& koniratés.

Neni 15 Sigurimi gé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1& marr dhe do té ruaj, dhe do 18 shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé ¢ kushteve (é miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do (& specifikohet né KVK,
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15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé @ Autoritetit Kontraktues, do & ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues gé sigurimi i tillé shié marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesiés ge duhet 1'i behet Ofruesit (& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet 1e béhen sipas faturés se 1éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té béhen né logaring
bankare (¢ dhéni né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrale q¢ ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve. |
njgjti formular, gé i bashkéngjitet kiérkesés ptr pagesé, duhet 18 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogariné bankare.

16.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditiésh kalendarike nga data né i€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesis do (& jete data & 1€ cilén
debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa péir pagesé nuk do t€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nji ose
mé shumi nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve g# kérkesa pér
pagesé nuk mund 1€ plotésohet sepse shuma nuk do t¢ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund 18 mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund €
béhet njé inspekiim i menjhershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 1E japé
sqarime, modifikime apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do (€ llogaritet
nga data né 1& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé c pérgatitur né ményrén e duhur,

16.5 Pasi q& té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy
muajsh pas pagesés s vonuar, 1 kirkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé (€ re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré (& muajit né ¢ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké &
pérgindjes. Interesi pér pagesé 1& vonuar do (2 zhatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s€ afatit & fundit &
pagesis (nuk piérfshihet) dhe datés né (& cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhiéné né Nenin 16.3 do Ui japin € drejté
Ofruesit 1& Shérbimeve gé ose ié mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pir Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do (& kontrollojé punién ¢ ofruesit té shirhimeve dhe & njoftojé até pér ¢do defekt qé
#shig gjetur. Kontrotli i tillé nuk do & ndikojé n¢ pergjegjisité e ofruesit 1& shérbimeve, Autoriteti Kontraktues
mund t& udh&zojé ofruesit e shérbimeve t& kitrkojné njé defekt dhe & zbulojné dhe provojné gdo shérbim qi
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund & ke njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve éshté si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit (& koniraiés.
Periudha garantuese e defekieve do té zgjatet pér aq kohiéé sa Defektet (€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhiéngé, ofruesi i shérbimeve duhet (¢ pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés s¢ specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nisse ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin ¢
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontrakiues do @ vlerisojé koston e korrigjimit 1€ defektit, ofruesi i
shérbimeve do & paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel® kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté! sig éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratiés, pala e démtuar do 1€ keté té drejié pér kéto kompensime:
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a) démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
19.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund (€ jené:
a) Déme 1€ pérgjithshme: ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave 1& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migiésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné & gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha mosmarriéveshjet gié
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjeirén me
shkrim pér géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e
mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh & dobishme, paliét do té takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kifrkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests, Periudha
maksimale q# jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje migésore déshton ose niése pala diéshton (& pérgjigiet me kohé ndaj kirkesave pér zgjidhje. (&
dyja palét do 18 jené t@ Yira 1¢ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes
duke ¢ lajméruar tjetrén.

20.2 Niise procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund 1& merren vesh 1€ pérpiqen

1 pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1& arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés sé pajtimit, secila paié do t8 ket (& drejté 1& vazhdojié nié fazén e ardhshme (& procedurés

sé zgjidhjes st mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje ¢
mosmarréveshjes. secila palé mund & kérkojé:

a) vendim nga gjyqi: ose
b) kurdo ge palgt pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér miényrién e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Koniraktues, duke pérfshire por jo kufizoar shpenzimet e (arifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit &
shiérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emer 1€
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e pronisisé intelektuale t€ asaj pale 1@ treti.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratgs: OB614-22-11966-2-2-1/C435

KVK né vijim do t& ploiésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qi ka njié konfliki, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet
pérkaiése 1€ KPK. Fshini ato jo relevantef

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjel e Kosovés git jan# nié fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢iéshtjet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeié
gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha c pérdorur do (£ jelé shgipe.
Fillimi dhe 6.1 Afatel kohore pér fillimin dhe fose pérfundimin e kontratiés: fillon
Pérfundimi i me nénshkrimin e kontratés 20 dite
shérBimeve Afati pér realizimin ¢ sherbimeve éshié 20 dité pas kérkestés per
ofrim 18 shérbimeve nga ana e zynaréve pérgjegjés 1€ Njesise
Kerkuese -DKRS
6.5 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve éshié Komuna e Obiligit
Obligimet ¢ 12.3 Autoriteti Kontraktues- Njiisia kirkuese DKRS , brenda 3 ditiéve,
Autoritetit pas pranimil 1e kopjes se nénshkruar te kontralés nga Komuna e
Kontraktues Obiligit eshtei obliguar g té Hartojn# Planin e Menaxhimit e
Kontratés.
Autoriteti Kontraktues - Njésia kérkuese DKRS do t& emérojné
njé prfaqisues si piké koordinimi ndérmjet Autoritetit Kontraktues
dhe ofruesit te shérbimeve i cili do té jet# ne dispozicion te
pérhershmen dhe do & keti autoritetin pér & marré vendime &
shpejta dhe 1E zgjidhé ¢éshtjet gé lidhen me ekzekutimin ¢ kontratés
Siguria e ekzekutimit | 14.1 N rast (¢ dhénies sé Kontratés juve, ju duhet t& postoni, para
nénshkrimit (& Kontralds, siguring e ekzekutimit
Sigurimi g¢ do & 15.1 Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit gshté 1,360.00 € me viefshméri prej
merret nga ofruesi i 50 ditésh nga data e hyrjes né fuqi t& kontratés
shérbimeve
Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit (& Shérbimeve:
Kontrolli i kualitetit 1e shérbimeve behet nga personat pergjegjés te
Njiisisé kirkuese DKRS
Zgjidhja migiésore e 202 Cdo mosmarréveshje ndérmjet palitve (& cilat mund € lindin gjaté
mosmarréveshjes ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se éshié e mundur 1& zgjidhel ne
ményre migésore , pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do te jene personat
pérgjegjés 1& Autoritetit Kontraktues — Njésia kirkuese DKRS dhe
personat pirgjegjis té ofrimit t& shérbimeve.




REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLIC OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA OBILIQ- OBIL MUNICIPALITY-OPSTINA OBILIC

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure giygésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund & lindin gjaté
ekzekutimit s& kéésaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur (€ zgjidher
ndryshe ndérmjet paléve do 1€ doriézohet gjykatén kompetente né
paitim me ligjin né Kosovi.

[[%]




Numri i Prokurimit: 614 22 079 221 — Titulll Organizimi I festivalit  Zjarr dhe Akull né Komunen e

Obiigit

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

PARAMASA PiER KRYERJEN E PUNEVE

Organizimi i Festivalit "Zjarr dhe Akull” né Komunén e Obiligit

nga organi mbikqgyrés. Kéngétaret duhet
té kéndojne rreth 3 oré brenda dites.
Orari do té pércaktohet nga organi
mbikgyrés

Nr. PERSHKRIMI I PUNEVE Foto Njésia Sasia
A. Pérshkrimi i Pozicioneve - Organizimi i Festivalit "Zjarr dhe Akull” né Komunén e Obiliqit
Té gjitha dekorimet e kiéirkuara duhet t'i furnizojé kontraktuesi.
Kéngétar te njohur te muzikes Jazz dhe
rock.
Vérejtje:
Al Kéngétaret dhe zhanrri péreaktohen person 10

Krijimi I logos, identitetil vizual,
A.2 | dizajnimi I 10 posierave per festivalin copé
*Zjarr dhe akull”

B16 Dosja e Tendarit - Sherbime- Procedur e Hapur




Numri | Prokurimit: 614 22 679 221 — Titulli Organizimi 1 festivalit Zjarr dhe Akull né Komunen ¢
Obiigit

Punimi [ "Photobooth” me konstruksion
metali dhe elemente dekorative.

A Virejtje: cope :
Forma dhe dizajni percaktohet nga
organi mbikgyres.

Printimi dhe montimi i banerit me
dimensione 600x100cm

AS copié 2
Vérejtje:

Montimi duhet te behet me kran

Printimi dhe vendosja ¢ "Beach Flag" ne copé 10

G hapesirat ku do te mbahet festiavli

Dekorimi 1 shtepizave me elemente
A.7 | dekorativeVérejtje:Forma dhe dizajni copé 10
percaktohet nga organi mbikgyres.
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Organizimi i Festivalit "Zjarr dhe Akull" né Komunén e Obiliqit

Nr.

PERSHKRIMI | PUNEVE

Foto

Njésia

Sasia

Cmimi total

A. PErshkeimi | Pozicioneve - Organizimi i Festivalit "Zjarr dhe Akull" né Komunén e Obiligit

Té gjitha dekorimet e kérkuara duhet t'i furnizojé kontraktuesi.

Al

Kéngétar te njohur te muzikes Jazz dhe rock.

Kéngétaret dhe zhanrri pércaktohen nga organi
mbikagyrés. Kéngétaret duhet 1é kéndojne rreth 3 oré
brenda dites. Orari do té pércaktohet nga organi

mbikqgyrés

person

10

B00.00 €

8,000.00 €

A2

Krijimi | logos, identitetit vizual, dizajnimi |1 10
posterave per festivalin "Zjarr dhe akull”

copé

1,000.00 €

1,000.00 €

A3

Punimi | "Photobooth" me konstruksion metali dhe
elemente dekorative.

Vérejtje:
Forma dhe dizajni percaktohet nga organi
mbikqyres.

copé

1,200.00 €

1,200.00 €

A5

Printimi dhe montimi i banerit me dimensione
600x100cm

Vérejtie:
Montimi duhet te behet me kran

copé

100.00 €

200.00 €




Printimi dhe vendosja e "Beach Flag" ne hapesirat ku -
A.B6 do te mbahsat festiavli copé 10 120.00 € 1,200.00 €
Dekorimi | shtepizave me elemente dekorative
A7 Véreijtje: copé 10 200.00 € 2,000.00 €
Forma dhe dizajni percaktohet nga organi mbikqyres.
13,600.00 €

Gjithsej totali




Prokurimi: OB614-22-11966-2-2-1
Nr i brendshém: 614 22 079 221

Tituli: Organizimi I festivalit Zjarr dhe Akull né Komunen e Obiigit

Organizimi I festivalit Zjarr dhe Akull né Komunen e
Obiigit

Kodi i tenderit; OB614-22-11966-2-2-1
Data: 22.11.2022

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Dokument

AMC CORPORATION LLC-CERTIFIKATA DHE INFO (2).pdf
CERTIFIKATA E RE E TVSH-SE-AMC CORPORATION (1).pdf
DEKLARATA NEN BETIM-AMC CORPORATION SHPK
OBILIQ.pdf

DEKLARATA NEN BETIM-AMC CORPORATION SHPK 1.pdf
CERTIFIKATA NGA GJYKATA EKONOMIKE-AMC
CORPORATION SHPK OBILIQ.pdf

VERTETIM TATIMOR-AMC CORPORATION SHPX.pdf
LISTA E KONTRATAVE-AMC CORPORATION SHPK.pdf
REFERENCA DHE LETRA REKOMANDIMI-AMC
CORPORATION SHPK.pdf

PERSHKIRIMI | CMIMEVE-AMC CORPORATION SHPK
OBILIQ.pdf

Pérshkrimi i ¢gmimeve

Nr

Emértimi i grupit Dokumenti

Organizimi I festivalit Zjarr  Pershkrimi i gmimit (3).xlsx
dhe Akull né Komunen e
Obiigit

Pjesét ¢ tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tanderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-22-11966-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: AMC CORPORATION SH.P.K., Lagja Dardania 1/5, 1/6, 1/7, Zona I,
10000, Prishting, Kosové

E-mail: besfort.berisha@amc-ks.com
Personi kontaktues: Besfort Berisha
Telefoni: 044/999444

Faxi:

Numri fiskal: 811486184

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-22-11966-2-2-1
Titulli i kontratés: Organizimi I festivalit Zjarr dhe Akull né Komunen e Obiiqit

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér 1€ tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé€ tenderit dhe afatet kohore té paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Organizimi 1 festivalit Zjarr dhe Akull n& Komunen e Obiigit

3. Cmimi total i tenderit Eshté:
13,600.00 EUR

Dhe né fjalé [shéno cmimin e tenderit né fjalé Euro]

4, Ky tender éshté valid pér njé periudhg prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér t& sigurojmeé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t€ kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésif]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, Eshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré perindhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés, Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé té
gjitha informatat e pasakta ose jo 1€ plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund (€ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdoj& me kEté fiesé dheqé e
rezervon té drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé (& kontratés. Ai nuk do 1€ shkakiojé detyrime ndaj

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



nesh nése e bén kété,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi i

e nénkontraktorit | nénkontraktorg pjesés s€
kontratés qé do té
nénkontraktohet

Pjesa vilera té
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés qé do
té
nénkontraktohet
(%)

"BB6 Formulari i dorézimil te tenderit
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Viada-Government
Ministria e Tregtisg dhe Industrisé-Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

ARBK

AGSENCIA £ AEDESTIOMT TE BZXCTEVE ke KosOvE
KOMPIERA AGENCUS, 24 REGISTRACIIE BIELA
KOSOVA BUSIKESY RECSTRATION AUENCY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]JI

GERT,IF_I_CAIE OF,RECJIS'ER{\TION =

1]
R e *'5-"’- L |
Numii Unik !denuf‘kues /Jedlnstveni MatIEm Broj / Unique ldenliflcatlon Number
e

Mpeonpewewsu K. -
Gz Ernn hlzn:sit./wN:zELIzmsa / Name of business .

.n-

- 3 *..-'-
ig? PWL
Lot k= ¥,

Emrr tregtar I TrgovaEkn ime / Commercial name

Lloji biznesit: Shoqéri me pérgjegjési té kufizuara
Poslovni tip: Druitvo sa ogranifenom odgovornoscu
Business type: Limited Liabllities Companles
AdSS Lagja Dardania , Nr.1/5,1/6,1/7, Zona 1
Adresa:

Prishting
Address:

Data e regjistrimit:
Datum registracije: 04/12/2020

Date of registration:

041212020
Data / Date / Datum

C Oy
NEnshkrimi / Slgnatu;e / Potpis

Nepiserf Ser-hr 4 ber oy A10098008




REPUBLIKA E KOSOVES
NOTERE
VIZHDANE KUCI
RR.LUAN HARADINAJ NR.19
PRISHTINE
LRP-Nr.Rend.8606:2022

Sot, mé daté 06.06.2022 (gjashte gershor dymije e njezet e dy), para meje Vizhdane Kugi,
Notere né Prishting, rruga Luan Haradinaj Nr.19, paragitet:

AMC CORPORATION SH.P.K. regjistruar nga Agjensioni i Regjistrimit te Bizneseve ne
Kosove, Numr Unik Identifikues 811486184, me seli ne Prishting, Lagja Dardania , Nr.1/3
J1/6, 1/7 , Zona 1, perfagesuar nga pronari i vetem Z.Besfort Berisha, i lindur me daté
06.03.1986 (gjashte mars njémijé e néntégind e tetedhjet e gjashte). né Podujevé, Shtetas j
Republikés se Kosovés, identiteti i t& cilit vértetohet né bazé té leternjoftimit me numér
{D0228870 dhe me numér personal 1500991301, léshuar nga MPB e Republikés s& Kosovés, -
me daté 17.12.2014, i vlefshém deri mé date 16.12.2024, me zoté&si & plot& pér t& vepruar, i cili
jep kété:

Pasi u binda ne vullnetin e pales. i'a spjegova te njejtit qellimet dhe pasojat juridike per
ndermarjen e kesaj pune juridike, konstatova se i njejti eshte i afte dhe i autorizuar per
ndermartjen e kesaj pune juridike, pas kesaj deklaron si ne vijim:

AUTORIZIM

Autorizoj Znj.Elza Mucolli, & lindur mé date 07.06.1994. ne Prishting, me numer te pasapories
P00587377 dhe me numer pérsonal 1174045832, gé né emér dhe pér llogari t&¢ AMC
CORPORATION SH.P.K. & kryej sherbime, dorzojé, nénshkruajé dhe t&€ pranojé dokumente
né té gjitha Institucionet Shtetérore t&€ Kosoves.
Autorizues marresi autorizohet q& né emer dhe pér tHogari t¢ AMC CORPORATION SH.P.K.
t€ deponoj para, t& kryej pagesa dhe marré (térheq€) para pa limit né té gjitha Bankat e
autorizuara t& Kosoves.
Autorizues marresi autorizohet q& né emer dhe pér llogari 1€ AMC CORPORATION SH.P.K.
t& mbyll& Hogarité bankare né Bankat e autorizuara te Republikes s& Kosoves.
Autarizues marresi autorizohet qé né emer dhe pér llogari &8 AMC CORPORATION SH.P.K.
1€ nénshkruajé Kontrata dhe dokumente tjera me persona fizik si dhe me persona juridik.--------
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Autorizues marresi autorizohet q& n& emer dhe pér llogari t& ,;:’ CORPORATION SH.P.K.
qE t& nénshkruaj Autorizime, per persona te autorizuar per Do#éili e Kosoves.
Autorizues marresi autorizohet g€ né emer dhe pér llogari 1€} X
t¢ nénshkruaj Kontrate mbi Shitblerjen e automjeteve si \@Egfutorizime pér té drejtuar
(perdorur) automjetet personave te treté, té mund té béjnii Sfodrimin e automjete\e dhe

ti drejtoj (pérdor) té gjitha automjelet né emér t&¢ AMC CORPORATION SH ) e
Gjithashtu autorizim marrési autorizohet qé té€ kryejé shérbime. dorézojé dhe pranojé
dokumente né Institucionin e Doganés, t& mé# pérfaqésojé prané Ministrisé s& tregétisé (ARBK),
dhe prané Administraiés Tatimore t& Kosovés.

Gjithashtu t€¢ mundé t& lidhe, nénshkruaje dhe vértetoje Kontrata te punés me punonjésit ne
biznes.

Noterja i lexon pales kete autorizim, me pyetje direkte eshte bindur ge pala e ka kuptuar
permbajtien dhe pasojat e ketij autonzimi dhe se ky autorizim 1 pergjigjet vullnetit te pales dhe
e njejta deklaron se pajtohet me permbajtjen dhe se ky autorizim eshte shprehje e vullnetit te saj

te plote, te cilen gje e verteton me nenshkrimin e vet, e pas Lesaj kete Akt e nenshkruan dhe e
vertetone dhe Noterja.

Shpenzimet notariale jané paguar né bazé t& Udhézimit Administrativ Nr. 02/2012 pér Tarifat e
Pérkohshme Notariale, Neni 21 pika 7, ne shumén prej 20€ + 18% TVSH, gjith&sej né shumén
prej 23.60€.

Cnigjinalin e h&tij akti e mere pala, ndérsa njé kopje ruhet né arhivén e Noteres.
Ky Akt Noterial &shté perpiluar ne 1 (nje)} flet dhe 2 (dy) fage.
Sot, mé dat& 06.06.2022 (gjashie gershor dymije e njezet e dy), né Prishting.
Dhénési i autorizimit: AMC CORPORATION SH.P.K.
Pronar: Besfort Berisha

Bofeey Heeisdi

//ﬂ’&/j NOTERE
. Vizhdane Kugi




LRP- Nr.Rend.8612/2022

UNIE VIZHDANE KUGI, NOTERE NE PRISHTINE, Rr. LUAN HARADINAJ, Nr.19, —----
Virlelo) se:  lolokopja ¢ nxjerré nga origjinali éshté “Autorizim”, viértetuar te kjo Notere,
LRP.Nr.Rend. 8606/2022, date 06.06.2022, ne emir lc AMC CORPORATION, SH.P.K.--—-----
Dokumenti origjinal ka 1 (nje) Neté e 2 (dy) fage. -

Dokumenti origjinal 8shté i shkruar me kompjuler.
Dokumenti origjinal gjindet te Besforl Berisha, me numér personal 1174045832, |Eshuar nga
MPB ¢ Republikes se Kasoves, me vendbanim ne Prishting, Rruga B.
Personit qé paraqiti dolkwnentin, ju b ¢ gqurté pérgjegjésia penale dhe sanksionet ligjore nén
ngarkim (€ tij né rst € paraqitjeys 1€ njé dokumenti 1€ reejshém apo (€ (alsifikvar,-------reeeeem
Shpenzimet Noleriale paguhen né buzé ¢ Udhézimit Administrativ nr.02:2012 pér Tarilat ¢
Pérkohshme Noteriale, Neni 27, né shumién prej 1€ pér edo Taye te dokumentit, -+ 18% TVSH,
gjithse né shumén 2.36€,
N& Prishiing, me d.06.06.2022 (gjashic qurshor dymijéenjézetedy).--




